
GR dd. 20 februari 2025 nr. 3. Pagina 1 van 4

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 20 FEBRUARI 
2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, Lisselotte Watthy, 
Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
3. AANPASSING REGLEMENT GESCHENKEN VIERING HUWELIJKSJUBILEA, EEUWELINGEN 
EN PLUS-HONDERDJARIGEN

Visum fin.directeur dd. 27 december 2024

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 285, 302 en 303 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 26 januari 2023 houdende het reglement voor de viering van 
huwelijksjubilea, eeuwelingen en plus-honderdjarigen; 

Gelet op de vraag van het college van burgemeester en schepenen om dit reglement aan te 
passen en de waarde van de cadeaus te verhogen; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 4 februari 2025 houdende 
aanpassing reglement geschenken viering huwelijksjubilea, eeuwelingen en plus-honderdjarigen;

Overwegende dat aan de raad gevraagd wordt om het aangepaste reglement voor de viering van 
huwelijksjubilea, eeuwelingen en plus-honderdjarigen goed te keuren;

Overwegende dat voorgesteld wordt om het nieuwe reglement in te laten gaan vanaf 1 maart 2025; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om het raadsbesluit dd. 26 januari 2023 houdende het 
reglement voor de viering van huwelijksjubilea, eeuwelingen en plus-honderdjarigen op 1 maart 2025 
op te heffen;

Viering huwelijksjubilea 

Overwegende dat echtparen, gedomicilieerd in Nieuwpoort, die hun 50e, 60e, 65e, 70e en 75e 
huwelijksverjaardag vieren, ontvangen worden door het stadsbestuur;

Overwegende dat de lijst met gevierde jubilarissen opgevraagd wordt bij de dienst burgerzaken;

Overwegende dat de dienst communicatie/onthaal de gevierde jubilarissen persoonlijk uitnodigt 
met een brief; 

Overwegende dat het stadsbestuur een officiële ontvangst met receptie aanbiedt aan het gevierde 
huwelijkspaar, hun familie en vrienden in het Stadhuis; 

Overwegende dat het stadsbestuur de gevierde huwelijksparen de volgende geschenken aanbiedt:

- Uitnodigingsbrief met felicitaties voor het huwelijksjubileum; 

- Een ruiker bloemen ter waarde van 35 EUR (incl. btw);

- Een fles Champagne de Nieuport;

- Een Nieuwpoortse Cadeaubon ter waarde van 150 EUR (incl. btw);

- Een groepsfoto van het gevierde koppel; 

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0901-7272-1410-7724 en wachtwoord xewidub



GR dd. 20 februari 2025 nr. 3. Pagina 2 van 4

Overwegende dat Hunne Majesteiten de Koning en de Koningin de jubilarissen ook geschenken 
aanbieden:

- 50 jaar huwelijk: brevet;

- 60 jaar huwelijk: brevet;

- 65 jaar huwelijk: felicitaties + medaille;

- 70 jaar huwelijk: felicitaties + foto van het koningspaar 

- 75 jaar huwelijk: een korf fruit of bloemen, een assortiment koekjes of een plant voor de 
waarde van 50 EUR (incl. btw);

Overwegende dat de geschenken van Hunne Majesteiten de Koning en de Koningin aangevraagd 
worden door de dienst communicatie en onthaal;

Overwegende dat de geschenken van Hunne Majesteiten de Koning en de Koningin kosteloos 
aangeboden worden aan het stadsbestuur en de gevierde huwelijksparen;

Overwegende dat deze geschenken aangekocht worden door het stadsbestuur maar na het 
doorsturen van de factuur terugbetaald worden;

Overwegende dat de opgesomde geschenken aangeboden worden aan gevierde huwelijksparen 
die effectief ingaan op de uitnodiging van het stadsbestuur om ontvangen te worden;

Overwegende dat wanneer gevierde huwelijksparen, die bevestigd hebben voor de officiële 
ontvangst door het stadsbestuur, plots moeten afhaken (door ziekte, sterfgeval etc.) de geschenken 
toch aangeboden krijgen;

Overwegende dat wanneer gevierde huwelijksparen niet reageren op de toegestuurde uitnodiging 
zij geen geschenken aangereikt krijgen;

Overwegende dat indien de gevierde huwelijksparen wel reageren op de toegestuurde uitnodiging 
maar niet ingaan op de uitnodiging voor een ontvangst op het Stadhuis, hen een Nieuwpoortse 
Cadeaubon ter waarde van 150 EUR aangeboden wordt, dewelke afgehaald kan worden bij de 
onthaalbalie van het Stadhuis; 

Overwegende dat de overhandiging van deze Nieuwpoortse Cadeaubon alleen mogelijk is tegen 
aftekening; 

Viering eeuwelingen en honderdplussers

Overwegende dat eeuwelingen en honderdplussers, die gedomicilieerd zijn in Nieuwpoort, gevierd 
worden door het stadsbestuur;

Overwegende dat de lijst met eeuwelingen en honderdplussers opgevraagd wordt bij de dienst 
burgerzaken;

Overwegende dat de gezondheidstoestand van de gevierde eeuwelingen en honderdplussers 
steeds nagevraagd wordt;

Overwegende dat bij een slechte gezondheidstoestand de viering niet zal plaatsvinden maar dat de 
geschenken toch bezorgd worden;

Overwegende dat bij een goede gezondheidstoestand afgestemd wordt met het woonzorgcentrum 
of de familie in kwestie hoe de viering kan plaatsvinden;

Overwegende dat het stadsbestuur eeuwelingen en honderdplussers de volgende geschenken 
aanbiedt:

- Een ruiker bloemen ter waarde van 35 EUR (incl. btw);

- Een fles Champagne de Nieuport;

     - Een foto van de gevierde persoon; 

Overwegende dat Hunne Majesteiten de Koning en de Koningin de eeuwelingen en 
honderdplussers ook geschenken aanbieden:

- 100 jaar: een gehandtekende foto van de Koning en de Koningin;

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0901-7272-1410-7724 en wachtwoord xewidub



GR dd. 20 februari 2025 nr. 3. Pagina 3 van 4

- 101 jaar, 102 jaar, 103 jaar: een korf fruit of bloemen, een assortiment koekjes of een plant ter 
waarde van 25 EUR (incl. btw);

- 104 jaar en meer: idem voor de waarde van 50 EUR (incl. btw);

Overwegende dat de geschenken van Hunne Majesteiten de Koning en de Koningin aangevraagd 
worden door de dienst communicatie en onthaal; 

Overwegende dat de geschenken van Hunne Majesteiten de Koning en de Koningin kosteloos 
aangeboden worden aan het stadsbestuur en de gevierde eeuwelingen en honderdplussers; 

Overwegende dat deze geschenken aangekocht worden door het stadsbestuur maar na het 
doorsturen van de factuur terugbetaald worden;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. In Nieuwpoort-gedomicilieerde echtparen die hun 50e, 60e, 65e, 70e, 75e huwelijksverjaardag 
vieren, een officiële ontvangst met receptie aan te bieden. 

Art.2. Gevierde echtparen die instemmen met een ontvangst door het stadsbestuur volgende 
geschenken aan te bieden: 

- Uitnodigingsbrief met felicitaties voor huwelijksjubilea;

- Een ruiker bloemen ter waarde van 35 EUR (incl. btw);

- Een fles champagne de Nieuport;

- Een Nieuwpoortse Cadeaubon ter waarde van 150 EUR (incl. btw);

- Groepsfoto van het gevierde koppel. 

Art.3. De geschenken van Hunne Majesteiten de Koning en de Koningin voor de jubilarissen aan te 
vragen en aan te bieden aan de gevierde jubilarissen:

- 50 jaar huwelijk: brevet;

- 60 jaar huwelijk: brevet;

- 65 jaar huwelijk: felicitaties + medaille;

- 70 jaar huwelijk: felicitaties + foto van het koningspaar;

- 75 jaar huwelijk: een korf fruit of bloemen, een assortiment koekjes of een plant voor de 
waarde van 50 EUR (incl. btw).

Art.4. De geschenken te overhandigen aan gevierde jubilarissen die instemmen met een officiële 
ontvangst door het stadsbestuur.

Art.5. Aan gevierde huwelijksparen, die ingestemd hebben met een officiële ontvangst door het 
stadsbestuur, die plots moeten afhaken door ziekte of een sterfgeval, de geschenken toch 
aan te bieden.

Art.6. Gevierde huwelijksparen die niet reageren op de toegestuurde uitnodiging geen geschenken 
aan te reiken. 

Art.7. Gevierde huwelijksparen die wel reageren op de toegestuurde uitnodiging maar niet ingaan 
op de uitnodiging voor een ontvangst op het Stadhuis, een Nieuwpoortse Cadeaubon ter 
waarde van 150 EUR aan te bieden, dewelke tegen aftekening afgehaald kan worden bij de 
onthaalbalie van het Stadhuis.

Art.8. Eeuwelingen en honderdplussers te vieren met volgende geschenken: 

- Een ruiker bloemen ter waarde van 35 EUR (incl. btw);

- Een fles Champagne de Nieuport.

- Een foto van de gevierde persoon.

Art.9. De geschenken van Hunne Majesteiten de Koning en de Koningin voor eeuwelingen en 
honderdplussers aan te vragen en aan te bieden: 

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0901-7272-1410-7724 en wachtwoord xewidub



GR dd. 20 februari 2025 nr. 3. Pagina 4 van 4

- 100 jaar: een gehandtekende foto van de Koning en de Koningin;

- 101 jaar, 102 jaar, 103 jaar: een korf fruit of bloemen, een assortiment koekjes of een 
plant ter waarde van 25 EUR (incl. btw);

- 104 jaar en meer: idem voor de waarde van 50 EUR (incl. btw).

Art.10. De adresgegevens van de gevierde echtparen, eeuwelingen en honderdplussers, 
gedomicilieerd in Nieuwpoort, bij de dienst burgerzaken op te vragen.

Art.11. Het raadsbesluit dd. 26 januari 2023 houdende het reglement voor de viering van 
huwelijksjubilea, eeuwelingen en plus-honderdjarigen op 1 maart 2025 op te heffen. 

Art.12. Het nieuwe raadsbesluit dd. 20 februari 2025 houdende reglement voor de viering van 
huwelijksjubilea, eeuwelingen en plus-honderdjarigen op 1 maart 2025 te laten ingaan. 

Art.13. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst communicatie, de dienst onthaal, de financiële 
dienst en de financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 20 februari 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 4 van 4. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 0901-7272-1410-7724 en wachtwoord xewidub


		Stad Nieuwpoort
	2025-02-21T15:40:54+0000
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-02-24T20:21:33+0100
	Stad Nieuwpoort




